ordine.laquila@ingpec.eu

Da: protocollo@comune.laquila.postecert.it

Inviato: mercoledi 1 luglio 2020 18:40

A: ordine.laquila@ingpec.eu

Oggetto: prot.57584/2020 - ORDINANZA 127 DEL 01/07/2020. CHIUSURA TEMPORANEA AL

TRAFFICO VEICOLARE DI VIA FORTEBRACCIO, PER | LAVORI DI REALIZZAZIONE
DEL TUNNEL DEI SOTTOSERVIZI, NEL TRATTO COMPRESO TRA PORTA BAZZANO E
PIAZZA BARISCIANELLO, DALLE ORE 00:00 DEL GlI

Allegati: Ordinanza n. 127 del 01_07_2020.pdf; ordinanza n. 127 del 01_07_2020.pdf_SS.pdf;
Segnatura.xml

Documento inviato tramite Posta Elettronica Certificata

Arnvy C2.07F. 2020




IL SINDACO DELL’AQUILA

ORDINANZA PROT. N° 127 DEL 01/07/2020

Oggetto: Chiusura temporanea al transito veicolare di via Fortebraccio, per i lavori di
realizzazione del tunnel dei sottoservizi, nel tratto compreso tra Porta Bazzano e
Piazza Bariscianello, dalle ore 00:00 del giorno 06/07/2020 alle ore 24:00 del giorno
31/12/2020.

IL SINDACO

- VISTA la richiesta di autorizzazione alla chiusura temporanea al transito veicolare e
pedonale con i relativi allegati, assunta al protocollo generale del Comune di L'Aquila il
04/06/2020 con il n° 48456, con la quale I'Arch. Armando Balducci nato a Civita Castellana il
14/02/1954, Responsabile Unico del Procedimento della Societa GRAN SASSO ACQUA S.P.A.
con sede in via Ettore Moschino 23/B, L'Aquila, dell’Appalto Pubblico dei lavori di
realizzazione del Tunnel destinato ad ospitare i sottoservizi cittadini CIG: 430889002E —
CUP: B13H12000190001, ha chiesto l'istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale
prorogando l'ordinanza n. 76/T del 07/02/2020 per scavare una trincea, posare in opera i
conci prefabbricati del tunnel dei sottoservizi in via delle Grazie e allegava i layout di

cantiere riferiti a via Fortebraccio;

—~ CONSIDERATO che l'ordinanza n. 76/T & stata emessa dal Comando di Polizia Municipale e
preso atto dell'incongruenza tra la richiesta e gli allegati relativamente alle vie interessate,
si & provveduto ad informare per le vie brevi il richiedente per il tramite dell’Arch. Iniseo
Irti, che verificato il mero errore materiale nell'invio della richiesta, ha comunicato che

avrebbe provveduto a inviare nuova richiesta;

- VISTA la richiesta di autorizzazione alla chiusura temporanea al transito veicolare e
pedonale con i relativi allegati, assunta al protocollo generale del Comune di L'Aquila il

29/06/2020 con il n° 56293, con la quale I'Arch. Armando Balducci nato a Civita Castellana il

Comune dell’Aquila

Ufficio di Gabinetto del Sindaco

Palazzo Fibbioni, Via San Bernardino n.1 - 67100 - L’Aquila (AQ)
www,comunc.laquila.it




IL SINDACO DELL’'AQUILA

con sede in via Ettore Moschino 23/B, L'Aquila, dell’Appalto Pubblico dei lavori di
realizzazione del Tunnel destinato ad ospitare i sottoservizi cittadini CIG: 490889002E —
CUP: B13H12000190001, ha chiesto I'istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale
prorogando I'ordinanza n. 76/T del 07/02/2020 per scavare una trincea, posare in opera i
conci prefabbricati del tunnel dei sottoservizi in via delle Grazie e allegava i layout di

cantiere riferiti a via Fortebraccio;

RILEVATO che anche la richiesta prot. n° 56293 del 29/06/2020 conteneva il medesimo
errore del precedente invio prot. 48456 del 04/06/2020, si & provveduto ad informare per
le vie brevi il richiedente per il tramite dell’Arch. Iniseo Irti, che preso atto del mero errore
materiale nell’'invio della richiesta, ha comunicato che avrebbe provveduto a inviare

nuovamente la richiesta per via Fortebraccio con i relativi allegati;

VISTA Ia richiesta di autorizzazione alla chiusura temporanea al transito veicolare e
pedonale con i relativi allegati, assunta al protocollo generale del Comune di L'Aquila il
01/07/2020 con il n° 57485, con la quale I'Arch. Armando Balducci nato a Civita Castellana il
14/02/1954, Responsabile Unico del Procedimento della Societa GRAN SASSO ACQUA S.P.A.
con sede in via Ettore Moschino 23/B, L'Aquila, dellAppalto Pubblico dei lavori di
realizzazione del Tunnel destinato ad ospitare i sottoservizi cittadini CIG: 490889002E —
CUP: B13H12000190001, ha chiesto l'istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale
con emissione della prescritta ordinanza a modifica della circolazione stradale, ricadente in
parte in zona rossa, di via Fortebraccio nel tratto compreso tra porta Bazzano e piazza

Bariscianello dalle ore 00:00 del 01/07/2020 alle ore 24:00 del 31/12/2020;
VISTI gli Artt. 20, 26 e 27 del D. Lgs. n° 285 del 30 aprile 1992 {Nuovo Codice della Strada);

VISTI gli Artt. 5, cc.3, e gli Artt. 6, 7 e 37 del D. Lgs. n° 285 del 30 aprile 1992 (Nuovo Codice
della Strada);

VISTO l'art. 40 del D.P.R. n° 495 del 16 dicembre 1992 (Regolamento di esecuzione e di

attuazione del Nuovo Codice della Strada);

Comune dell’Aquila

Ufficio di Gabinetto del Sindaco
Palazzo Fibbioni, Via San Bernardino n.1 - 67100 - L’Aquila (AQ)
www,.comune.laguila.it




IL SINDACO DELL'AQUILA

- ATTESO che la presente ordinanza e la segnaletica correlata dovra essere esposta almeno

48 ore prima della modifica della circolazione;

- VISTOil D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, con particolare riferimento all’art. 107;

ORDINA

la chiusura temporanea al transito veicolare di via Fortebraccio e, nei tratti non abitati, al
transito pedonale, per i lavori di realizzazione del tunnel dei sottoservizi, nel tratto compreso
tra Porta Bazzano e Piazza Bariscianello, dalle ore 00:00 del giorno 06/07/2020 alle ore 24:00
del giorno 31/12/2020.

Con le seguenti prescrizioni:

- Si dispone [l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati in Via

Fortebraccio nel tratto compreso tra Piazza Bariscianello e Via S. Bernardino.

- Sidispone l'istituzione, a seconda dell’avanzamento delle fasi dei lavori, in Via Fortebraccio,
nel tratto compreso tra Via S. Bernardino e Piazza Bariscianello del senso unico alternato a
mezzo di impianto semaforico mobile, limitatamente al solo traffico locale, per residenti e
cantieri attivi insistenti nel tratto sopra indicato di Via Fortebraccio, con semaforo da
installare su Via S. Bernardino (in prossimita dell'intersezione con Via Fortebraccio) e Piazza

Bariscianello.

—- E fatto obbligo, alla ditta esecutrice dei lavori, di dare immediata comunicazione al Settore
Ricostruzione Privata Centro e Frazioni e alla Polizia Municipale di L'Aquila al seguente

indirizzo di posta elettronica, divisione.prontointervento@comune.laquila.it, dell’ora e data di

apposizione, nonché adeguata ed esaustiva documentazione fotografica, della segnaletica

installata conformemente al presente provvedimento.

Comune dell’Aquila

Ufficio di Gabinetto del Sindaco

Palazzo Fibbioni, Via San Bernardino n.1 - 67100 - D’Aquila (AQ)
www.comune. laqguila.it




IL SINDACO DELL'AQUILA

Nel dare applicazione alla presente Ordinanza, la Societa GRAN SASSO ACQUA S.P.A,
incaricata di effettuare i suddetti lavori, dovra apporre, ai sensi dell’art. 5 c. 3 del D. Lgs. 285/
1992, conformemente alle norme di cui all’art. 21 del vigente C.d.S., agli articoli dal 30 al 43
del vigente Regolamento di Esecuzione del C.d.S. e alle direttive del D.M. del 10.07.2002, a
propria cura e spese, chiara, visibile ed inequivocabile, |la segnaletica di obbligo, di divieto, di
pericolo e di preavviso, attraverso presegnale di lavori, strettoia, barriere normali e
direzionali bianche e rosse da apporre almeno 48 (quarantotto) ore prima dell’esecuzione dei
lavori. Nel caso in cui detti lavori vengano previsti per il primo giorno lavorativo successivo a
giornate festive, la segnaletica dovra essere posata in opera l'ultimo giorno lavorativo che

precede il periodo festivo.

I pannelli segnaletici, da installare a monte e a valle dei tratti stradali interessati dai lavori,
dovranno avere dimensioni non inferiori a 90 cm di larghezza x 135 cm di altezza e riportare
gli estremi della presente ordinanza, i provvedimenti assunti con essa, la data e V'ora di
installazione della segnaletica. E compito della ditta effettuare un costante e frequente
controllo in merito al perfetto posizionamento e funzionamento di tutta la segnaletica
verticale provvisoria di preavviso e di cantiere diurna e notturna. La ditta interessata é tenuta

a coprire la segnaletica preesistente in contrasto con il presente provvedimento.

La Ditta esecutrice dei lavori dovra garantire sempre I'accesso pedonale al di fuori dell’area di
cantiere, ai residenti, al personale in servizio di soccorso anche con lettiga e alle forze
dell’ordine, rimuovendo in caso di necessita ogni ingombro dal tratto stradale necessario agli
ingressi degli edifici riparati anche se non abitati, servendosi eventualmente di lastre
carrabili. Il percorso pedonale dovra avere larghezza non inferiore a 1,20 m e dovra essere
adeguatamente protetto lungo il lato o i lati prospicienti il cantiere. Dovranno quindi essere
predisposti idonei passaggi mediante apposita organizzazione di eventuali allestimenti atti ad

agevolare i percorsi pedonali in sicurezza. La Ditta dovra, inoltre, garantire durante le ore

Comune dell’Aquila

Ufticio di Gabinetto del Sindaco
Palazzo Fibbioni, Via San Bernardino n.1 - 67100 - L’Aquila (AQ)
www,comune.laguila.it




IL SINDACO DELL'AQUILA

lavorative, la presenza costante di proprio personale per fornire agli utenti le informazioni

utili per il superamento del disagio temporaneo, ancorché adeguatamente segnalato.

In caso si ritenesse necessario od opportuno, previe intese con la Societa GRAN SASSO
ACQUA S.P.A, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidita della circolazione, il
Comando del Corpo di Polizia Municipale o gli organi di Polizia Stradale potranno disporre
diversi comportamenti agli utenti della strada e regolamentare in maniera diversa i flussi
veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica

temporanea.

La Societa GRAN SASSO ACQUA S.P.A, alla quale viene notificata copia della presente
Ordinanza, sara considerata unica e sola imputabile per quanto riguarda eventuali
responsabilita, con rilevanza sia civile che penale, e ogni danno o pregiudizio a persone e/o

cose derivanti dall'inosservanza delle norme in precedenza riportate.

La ditta interessata dovra eseguire, al termine dei lavori, il ripristino dello stato dei luoghi,

compresa la segnaletica stradale orizzontale e verticale preesistente.

Prima di effettuare la chiusura della strada & necessario acquisire autorizzazione per

occupazione di suolo pubblico presso il competente ufficio comunale COSAP.

Il presente provvedimento é rilasciato ai soli fini della viabilita intesa ai sensi del C.d.S. e non
sostituisce altre autorizzazioni, licenze, nulla-osta, pareri ecc., anche se di competenza di altri
uffici comunali, eventualmente previsti dalle vigenti leggi relativamente all’esecuzione delle

attivita descritte in premessa.

Il presente provvedimento annulla le disposizioni in contrasto con precedenti Ordinanze per la

regolazione della circolazione nei tratti interessati.

Comune del’Aquila

Ufficio di Gabinetto del Sindaco
Palazzo Fibbioni, Via San Bernardino n.1 - 67100 - L’Aquila (AQ)
www.comune.laguila.it




IL SINDACO DELL'AQUILA

Copia della presente Ordinanza dovra essere pubblicata all’Albo Pretorio Comunale.
La presente Ordinanza sara inoltre resa nota:
= Questura dell’Aquila;
= Curia Arcivescovile dell’Aquila;
= Comando Provinciale Carabinieri L'Aquila;
=  Comando Provinciale VV. F. di L'Aquila;
= Provveditorato interregionale per le opere pubbliche Lazio - Abruzzo - Sardegna;
= Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la citta dell'Aquila;
= Segretariato Regionale del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali per I'Abruzzo;
» ANCE L'Aquila;
= Ordine degli Ingegneri della Provincia dell'Aquila;
® Ordine degli Architetti della Provincia dell'Aquila;
= Collegio dei Geometri e Geometri Laureati della provincia dell'Aquila;
= Collegio dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati della provincia dell'Aquila
s Regione Abruzzo;
= Provincia dell'Aquila;
= E-distribuzione;
=TIV
» 2irete gas;
= @Gran Sasso Acqua spa;

= Comando di Polizia Municipale;

Comune dell’Aquila

Ufficio di Gabinetto del Sindaco
Palazzo Fibbioni, Via San Bernardino n.1 - 67100 - LAquila (AQ)
www.comune.laguila.it




IL SINDACO DELL'AQUILA

= Settore Ricostruzione Beni Pubblici;

s Settore Opere Pubbliche e Sport;

s Settore Ambiente e Protezione Civile;

= Albo Pretorio Comune dell'Aquila

= QOrgani di stampa e diffusione del Comune dell’Aquila;

= Agli utenti della strada mediante I'apposita segnaletica stradale mobile in precedenza

indicata.

E fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di rispettiva
competenza. Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso gerarchico al Ministero
dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37, ¢.3, del vigente C.d.S. con le modalita stabilite dall’art.

74 del Regolamento di Esecuzione del C.d.S.

VISTO: IL DIRIGENTE IL SINDACO
Arch, Roberty Eyﬁ/yﬂﬁzﬁ’ ?ierﬁfiji Riondi
Firmata digitalmente Firmata digitalmente
Firmato digitalmente da:EVANGELISTI ROBERTO Firmato digitalmente da:biondi pierluigi
Data:01/07/2020 16:49:46 Bl;ogoi Aquila i \

Comune dell’Aquila

Ufficio di Gabinetto del Sindaco
Palazzo Fibbioni, Via San Bernardino n.1 - 67100 - L’ Aquila (AQ)
www.comune.laquila.it




) ) /09protocollo
visto arrivare

A Spett.le COMUNE DI L’ AQUILA
DIPARTIMENTO RICOSTRUZIONE PRIVATA
Via Avezzano n. 11

67100L'AQUILA

Il sottoscritto: Architetto Armando Balducci nato a Civita Castellana il 14.02.1954, Responsabile Unico del Procedimento
della Societa Gran Sasso Acqua S.P.A. con sede in L'Aquila Via Ettore Moschino 23/B dell’Appalto Pubblico dei lavori di
realizzazione del Tunnel destinato ad ospitare i sottoservizi cittadini CIG: 490889002E - CUP: B13H12000190001,
dovendo eseguire:

lavori stradali per: scavare una trincea, posare in opera i conci prefabbricati del tunnel e/o la polifora dei sottoservizi,
allestire la galleria con gli impianti, eseguire gli allacci delle utenze dei fabbricati, rinterrare, asfaltare, il tutto per il tempo

necessario ad effettuare i collaudi di legge;

l[ai sensi degli articoli 6, 7, 20 e 21 D.Lgs. n. 285/1992 - Nuovo codice Della Strada - e ss. mm. e ii. con la presente CHIEDE:

ﬂl'emissione della prescritta Ordinanza per la modifica temporanea della viabilita ordinaria.
B. stante la particolaritd dei luoghi e la imprevedibilitd del sottosuolo (reperti, percorso della vecchia fognatura
vincolata, ecc.), le aree individuate per le lavorazioni {coincidenti con le 5 Fasi di lavoro) dovranno essere interdette al
traffico pedonale. Resta altresi inteso, che la viabilita pedonale verra disciplinata secondo I'allegato layout (FASI 1,2,3,4,5)

[ 1a proroga delt’Ordinanza per la modifica temporanea della viabilita ordinaria N.

||relativamente all’istituzione temporanea della seguente disciplina di modifica della viabilita ordinaria :

M\Istituzione divieto di transito veicolare . N\ Istituzione divieto di transito pedonale . 0 Restringimento di carreggiata

stradale .
Istituzione senso unico alternato : 0  a vistaO con impianto semdfdrico con movieri (indicare una sola

previsione)
O Istituzione senso unico di marcia. U Istituzione doppio senso di circolazione .

Istituzione divieto di sosta con rimozione: LJ sul lato interessato dai lavorid  sul lato opposto a quello interessato dai
lavori O suentrambiilati [ (indicare una sola previsione) .

Altro (specificare):

Nelle seguenti Vie:

Via: via Fortebraccio (le attivita lavorative verranno svolte secondo le Fasi riportate nell’aliegato layout);

il provvedimento dovra avere validita nel seguente periodo :

FASE (1,2,3,4,5): dal giorno: 01 luglio 2020 dalle ore: 00.00, al giorno: 31.12.2020 alle ore: 24.00



ALLEGATI ALLA PRESENTE :

elaborati planimetrici con esatta individuazione del punto di intervento (numero civico; dati catastali: Foglio di Mappa —

Particella; b).

[ Autorizzazioni alla manomissione delle strade e/o pareri ex art. 21 Codice Della Strada rilasciate dagli Enti Proprietari:

Comune; Provincia; ANAS; ecc..

suolo pubblico.

Data: L'Aquila, 23.06.2020

Clautorizzazione rilasciata dall’ Ufficio COSAP del Comune di L’Aquila per occupazione

Firma

Gran Sasso Acqua S.P.A.
It R.U.P. dei “Sottoservizi”

Architetto Armando Balducci




LAYOUT CANTIERE -
VIA FORTEBRACCIO FASE 1
0. LAYOUT GENERALE DI ACCANTIERAMENTO - Titolo IV del D.Lgs 81/08| ___ RESIDENTI
% g ___ ATTIVITA' COMMERCIALI
< <
A 2 c”m __ CANTIERI INTERFERENTI
- k) L
N b 2, S
R §; ) 3 9
<t 2 r‘)é‘ § % ﬂu‘:‘ ?%‘ %
2 5 N B 3
54, < %% § g LA
e ° ar ?}( § 3 o }% 7
3 "’{?” kS % 7 R g X peﬁé
% 2 “EE ‘;15%» g3 J b 5 oL s Vi
o EAR roneon 3 £ z et opsEt
FASE 1 I 3 WO 2%
L Fagg Foosss 3 /%% 5%
SRR < x 2 2 7 7 vz %
EAREE T ] 4 Z W / % 3 k)
) i g F] " ,% \ W . //// 3
& 2 & G <
s % i 1 - ule ey Ly SEI %
> S 2 H g
o : £ L s g« 5
- & = g E
] z 2 ¢
g 5 :
N s
<
Ny 1 <y
54
FASE 1 o !/
Q
8 ]
§ / <c 56
g L
& E 1
N
< o |
& w
Q 4 S !
Q i S0t
Q\ Mg oy C’V-97b’-t .
o) Civ gg ) et irs
Q o5 S
AN o el B VICos ANGE
\’\r ,‘\ / o"’ - L
qu 0?/’ o 'ING
YOS ol AEapaUsCITA
,\105‘;\“/ BHen | CANTiERg
Vv Y
e 'L/ g QUOTA MAX
OQ/ o ‘ B 0 50
& % VB RN e _
q\?“% % neh, eV QUOTA MIN -5-°9—L )
) 4
'7% % %‘;6 4 t‘ ALTRO CANTIERE |
© ]
B \ak, .
AR ¢ it
X ‘
< N Zqcw 12
N PSR
4cV 10
&40\1.9
) L e
i N Ca
o - i A
= SAN
g (N 2
4] SN0
= prig %
? N oF
N ‘o \V\Q'
u N ‘7( /\Q‘
é’ OO v?
QN
& 7
i) N
&L
[2)
O
Q
LEGENDA SEGNALI TEMPORANE O CANTIERE
——me—  RECINZIONE BASE Di CANTIERE o overe » AVANZAMENTO CANTIERE 53{‘\':5'?,'}5“"’“’"“ g PEDONI A DESTRA LAVORI IN COR50 ! LUCHOI CANTIERE
nzgw:l?us ASE D't cm'nsns e _ g N
— :Rge é;z? 'cylgsf?égv ’:,g:EEssuro o VABILTA CANTIERE gcfs;;"“"" O SOCCORSO g PEDGNI A SiNISTRA ;‘_ g%g CARTELLI DI CANTIERE A_‘_"J USCITA AUTDCARRL /\
N REV.05 del 27.05.2020
A :
Redatto da. Per presa visione: e )
CSE DIRETTORE DE! LAVOR! DTC Ing Tram.ontano Antonio
Ing. Giuliani Michele Ing. Marono Alessandra e ingo etz
DOC Geom. Borrelli Luigi




LAYOUT CANTIERE

FASE 2

VIA FORTEBRACCIO
0. LAYOUT GENERALE DI ACCANTIERAMENTO - Titolo IV del D.Lgs 81/08 ___ RESIDENTI
5 ATTIVITA' COMMERCIALI
® ‘?ﬁ | —
A %‘ A ____ CANTIERI INTERFERENT!
-« ) 9
2“\'\ S % 2 9
£ 5 g 3 % El 2
P 7 Z ¢ ) [ g
= L i) & (4 Q
S5 ¥ 1 7 cap : ¥ el
X 3‘”%{5 ) N N o z e Y j. °
i 5 foEscol vy ; & m"-“@'h,{/ ¥ % ©
FASE 1 [ 3 0! ) 2
N A48 anens FAsg 55 2 5: //\M //%’n %‘a
T R 3
ooay- '%, % E 5 & 5 via FQR{%’/;//I////{/////‘/%//// r/é‘:m 3 ‘;’6
A £ > g g
o H s Bk T
o & e g 2
£ z “ o
$
FASE 2 ‘ ' )
COSTA PINCIANA I ] v
| VIA ED ARCO S. JACOPO i '
L - I I
S~ i L
~ o Civ.83p p e
Y
i C
~< \OETA CAMPANA cny. IV 85D | -
s el SRR S
e EALL RNATIG ™~ -~ 1 g
f e ™ - e ! <
..’ QU —— / E
' I
=
o
I <
BN
VT ’
Vi /
CR/Sp AB M’CARELU ~
FASE gg
EC
A GESTIRE A
ors DiANT] COoRp,
A GESTIRE cRNA'FESTIVI INAMENT, ]
SERELL4 Particolare 01
ppdtin di rotaniona: 4 120 mm
Passaggio pedonale non
fé V 97 ) [ realizzabile in quanto
CESSo OT4 interferente con i mezzi
27] Pog MAX 580 ALTRO CANT . .
A 74 842'2,;,,0 TIERE| | in lavorazione
L“BERDDAL/ . |
Luuw,”a‘{;;ﬁ 7 ViR, CI\/_ 97"10 of 2
» rrumvsC/v, 99‘3: -~ §'R ?
oY $F5a
. Pl
}
VICO 5
o) . M,
ol ARIA ANGEL]
O]
w
=
z
(]
a
& o ™
%Q\V\ O‘-p 7 PR
A v 1
\a e . 4 L min STRADA 4,85
N ‘7@ d I TR CANTIERE
_70" g:(P“ ]
% 7}35;3‘0 |
,p Q. e
- LEGENDA f SEGNALI TEMPORANEI D1 CANTIERE
————  Recmzionseasepicanners @ woviere » AVANZAMENTO CANTIERE n Sf,{','.‘;;’;“"‘“v‘“‘ g PEDON! A DESTRA A LAVORIIN CORSO ! LUCI O CANTIERE
——  CowTEu ressuro mow reseuro [ coner PR
. ?gf‘n;:muss"b/oc;gnsns : D pozzErn T VIABILITA CANTIERE + §3,‘f,2.’;.”“°"'°"°°‘°“5° Q PEDON! A S NISTRA > fgg CARTELL  ~ ANTIZRE 'A'.:% USCITA AUTOCARR)
ANNELL — £ 219 etosem
REV.05 del 27.05.2020
Redatio d P esa visiine. Asse Centrale Scarl
edatto da. er presa visione,
P DTC ing Tramontano Antonio
CSE DIRETTORE DEI LAVORI
— RSPP ing Ardingo Maurizio
Ing. Giuliani Michele Ing Marono Alessandra
DOC Geom. Borrelh Luigi




LAYOUT CANTIERE
F
VIA FORTEBRACCIO FARES
0. LAYOUT GENERALE DI ACCANTIERAMENTO - Titolo IV del D.Lgs 81:‘08[ ___ RESIDENTI
B <, ___ ATTIVITA' COMMERCIALI
'%‘ % %’“ ___ CANTIERI INTERFERENTI
- A o
o S % k- 3
o & g % %‘:‘n 2 %
o [ v A
7 co%" [ %% %\? g "r‘:'n 8
4 5 o
Picey,, < \?:?%((o %o $,§ § . 95?; -
T:.“\si: \ 29 tap 3 "-_y&eé
’é% 8 5% '55& PN &3 = a0 (G
3 Q\ ;ASE1 ey vy ; o 5 FO“‘:‘G“P." ?P‘SE 1, -]
NGO Fase fg g 3 N//%z TR
VRS AT 57/5%/////’ %
0015" %:% % 5 ; g V’AFORTE%{//’//// //1//4{/’ // %«:nn 1'& ‘%:)
P £l 2 5 g ",gl‘ H S grccEsso
(] B 5 <l ® > 4 ranie
< > > H 3
i = :
£ & o Q
- 9 5 $
§
\] ;
\C = ()
FASE 3 opRCOT o 1.4 F———_
R E R ! ~
-~ 1
0 £
) Nt
e o‘lo\ﬂp‘“ L% ) {
o™ N}&\‘ 3\'. 5 ! !
€562 et cestoen P SN | I
1288 SRS NPT esE o
pUES! e Tre e S '
) A 51 I
S“ P\ 3 5‘(\ o
cO pGE 51 /
oYy ~ ]
2@ Particolare 01 1
8 é [ibro di mtanone: 4120 mm 1 c
o [ u
{ T
VIA FORFONA A\ P
] Passaggio pedonale norn ol : 1813
realizzabile in guanto FONCANG, ]
> interferente con i mezzi :
g \ in lavorazione
VA:
. FASE ESECUT!
: %\ A GESTIRE ME?(!)ANTE
= RDINAMEN .
F\.PN\P\N o) CO‘C‘)sE NoTTURNA‘FESTM' A
0‘51"‘S \ ‘Di« GESTIRE CON PASSERELLA.
G §<CN' 34
= COSTA PINCIANA . \
DZ’?&FSET,SRECUTI\/A '& "VIA ED ARCO S. JACOPO
E MEDIA
- 6§?§SNOWURNA-;VQSET:C\2 CRoNAENTO N
~ TIRECaN p
Pt UN PASS
G Gy A OV, 83
D°E<? ~ I..'lcl,lup/' -
A7 ,E,?W\ NELLE oRe CIV. 85 »
Cospy e 7 = ~ = Civ.3oy ) )
4
CAMPAN S .:q\\\ —= QUOTA My S
GRy - e N <
§ g
L _J iy
AL TRo | gggﬁ:{ / =
ANT/ERE ] ?
I -
>
[// /
a CR/.QA .I VIAB, M o
LEGENDA SEGNALI TEMPORANEI DI CANTIERE
RECINZIONE BASE DI CANTIERE O ovizre » AVANZAMENTO CANTIERE n 53{'35‘52““’“"“ Q PEDONI A DESTRA LAVORI N COR50 ! LUCI D) CANTIE
e vessoro | cone P =
gég:.:ifﬁzlgggnﬂs POZZETT VIABLITA CANIERE d‘ Eﬁﬁg‘}."“""ws"cw“s" Q PEDON! A SINISTRA @ ?ggcmvnumwnsns E&':: USCITA AUTOCARR)
E gt i REV.05 del 27.05.2020
L. Asse Centrale Scarl.
Redatto da. Per presa visione, _
CSE DIRETTORE DEI LAVORI bTCng T'amf’"'a"° . 2o
Ing. Giuliani Michele Ing Marono Alessandra RSPP Ing Ardingo Maurizio
DOC Geom. Barrelli Luigi




LAYOUT CANTIERE
FASE 4
VIA FORTEBRACCIO
0. LAYOUT GENERALE DI ACCANTIERAMENTO - Titolo IV del D.Lgs 81/OB| ___ RESIDENTI
G < __ ATTIVITA' COMMERCIALI
‘%‘ Q %‘ __ CANTIERI INTERFERENTI
- 9 =
o % Z 3 ]
e £ 8 2 % 3 5
00""“’~ (;2‘? H ° @ ﬁf.‘
o, k] T\'\
4DIC€N3 z ?;(‘% 73%(( gg § X %}.‘% -
R 50 3 2 g ks
‘;e > ‘ 5 2 - & L v @
A - a 3 e
3 2 3% %% L F 3 20 1y o4
Q%;é ik PorTESGO ;3; H gee ¢hsE
FASE 1 ; g— & Gy - %
LT o - TR -t W
ek g g 4 o T 7 3T b
\SP 2 {.% % ; § ! ; yA FORTEBRAC{}/%///@;////{%/”J élcw 2 e °
o > H s B 5 g
4‘* § @ § g‘
F E @ =]
£ g § g
m
B s
>
FASE 4 Particolare 01
y_ ibro di ratasione: 4120 mm g
Passaggin pedonale non :
realizzabile.n.quanto 1
interferente con 1 mezzi | "~ 1
in lavorazione ™~ ]
| R cden
Ragge : 'Mll!;"r‘
mavmo o
\S Fiign I
5 o\ o nev :
JUZJ \ S smmnas ANZA
g 00 R o ndottolts
= 1139 mim
o
x
< -
= r
1
-~ |
£ g
a
L min STRADA 5,70 | gl !
; )
\“\V\ ,/PEDEN;LE 58 I
Rt 8 wite” <§1
CWY S
& 2 L\BE“OSI(‘;“ELLF § !
L!““é'\*(f,?.“ 31
Bk ) o] 5 g 1
1 B @ &
Z 7] NN}
2 v BE £
z! 5 <3 g1
é I v Vv —_—- Yy
o = e, S —
ol N B GRSD PEDONALE ALTERNAT
@ 3 VIA FORFONA /
bt o =
M \'8 !
1 % ]
i
I \9. i
l % 1
| 19 !
Q
i NO '3 !
la
fLA \ ~
[N ~
cosT \ | *
g i | dov.34 h
S | I
T COSTA PINCIANA | [
~J
I VIA ED ARCO S. JACOPO i
* * LEGENDA SEGNALI TEMPORANEI( DI CANTIERE
[LEGENDA] I
o RECINIIONE BALE DI CANTIERE @ uovire » AVANZAMENTO CANTIERE is:ﬂ;f;EAmw“E Q PEDON! A DESTRA A LAVOR! tH CORSO ! LUCI DI CANTIERS L
——  Coururesstonontessuro ] coner n - T ——a
_ ggz:r;ilﬁ:éﬂ é;gr.sns B D pozZETT ::‘1> VIABRLITA CANTIERE gsf:é‘z;l"%"‘o SOCCORSO Q PEDON! A SINISTRA % ggg CARTELLI DI CANTIERE e_-!"-'__;; ' USCITA AUTOCARR]
—_— = == REV.05 del 27.05.2020
Asse Centrale Scarl:
Redatto da. Per presa visione.
DTC Ing. Tramontanc Antonio
CSE DIRETTORE DEI LAVORI
RSPP Ing. Ardingo Maurizio
Ing. Giuliani Michele Ing. Marono Alessandra
DOC Geom. Borrelli Luigi




LAYOUT CANTIERE
F
VIA FORTEBRACCIO AEE
0. LAYOUT GENERALE DI ACCANTIERAMENTO - Titolo IV del D.Lgs 81/08 ___ RESIDENT!
G < ___ ATTIVITA’ COMMERCIALI
@
3 3 5 |__ canmieri iNTERFERENTI
- - o
Ay > P, 6
,,r,\-‘et\} g Q (;7 gﬁ\ % .§
i S g E £ %‘, v
ey = & 3 3 0
Fa 29 %9 g Q ™ 5
e 2 % $ H g w7 A
wh, ¢ ' o ) sy * e
< < 3 r
QQ‘,_%', J ﬁ%’ ‘?%‘% PONTEGGID a 5 g g ._Bp.‘«cc"c 9?«5&" ?-I
4 FASE 1 ; 2 H L %
NELER I T Fase svg g £ / ///.% Y
3255 & H [ 2 8 7 % > K’
L e R L :
% o 7 % 2
004?' %'I: % £ : £ o FORYEERAC'{;/////%///;/M é«m g %
& - L] 5 '51' 2 S g ACCESSO
4\?&@0 g = ‘g‘ ® g AcarrasiE
Fz\ @ 8 2
2 z 4 2
; :
<
>
eNEYE N
FASE5 p® \
=
"IUZJ VIAV. SPERANZA
<<
=
3
LD!
<
2 I
)
s 1
s
g 1
3
Ogl
G
- 9) 2 N 20 \ls Il
- osth 15 4 <
o1 T \ 2@ &y
E I \ . 8 é L‘;ﬂ) i
S 1 \ > Qof o
33 VL ¥ ¥ &/
z A A / -
LLI < 'ﬂ__._.—_——-—nmﬁ:._:_'——_
=" £ | \ D “PERCORSO PEDONALEALTE !
Loy FAA VIA FORFONA I
o R
~| o 2
2\ \s !
l - Bl
. 1
i B - ]
! 28 I
! % 12 1
' LANO AR !
COST i ! a
ZO ] | 4cwv.34 h
* LEGENDA GEGNALI TEMPORANE] DI CANTIERE I
——  pecnzionesaseoicavners @ woviere )y AVANZAMENTO CANTIERE 23.“:,‘5'5;}“""“"‘5 g PEDON A DESTRA LAVORI IN COASO ! LUC) DI CANTERE ‘
— EmeemsEncH [ cou o saccona € . )
ggﬁgﬁfﬁﬂmr:snz D PO2ZETT |i> VIABILITA CANTIERE SUIMEZZ) -4 PEDON! A SINISTRA ;;— = fg% EARTELLI DI CANTIZRE ( .A.‘;: USCITA AUTOCARRL {
099 - REV.05 del 27.05.2020
. Asse Centrale Scarl
Redatto da: Per presa visione: )
CSE DIRETTORE DEI LAVORI DTC Ing Tramontano Antonio
p oy RSPP Ing Ardingo Maurizio
Ing. Giutiani Michele Ing. Marono Alessandra : P et
DOC Geom. Borrelh Luigi






